

SEDUC
Secretaria de Estado
da Educação



(SEDUC) Secretaria de Estado da Educação

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2023

As 09:00 horas do dia 20 de dezembro de 2023, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 2103/2021 - SEDUC - 15/06/2021, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 021/2023, referente ao Processo 202300006103734. Objeto: , Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote nº: 001

Lote: LOTE 1 – PANIFICADOS – DISPUTA GERAL

Valor Estimado: **686.947,01**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 002

Lote: LOTE 2 – PANIFICADO – COTA RESERVADA (ME E EPP)

Valor Estimado: **227.922,38**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 003

Lote: LOTE 3 – AÇOUGUE - DISPUTA GERAL

Valor Estimado: **1.152.259,41**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 004

Lote: LOTE 4 – AÇOUGUE - COTA RESERVADA (ME E EPP)

Valor Estimado: **382.796,70**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 005

Lote: LOTE 5- SECOS E MOLHADOS - DISPUTA GERAL

Valor Estimado: **1.638.414,54**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 006

Lote: LOTE 6 - SECOS E MOLHADOS - COTA RESERVADA (ME E E

Valor Estimado: **536.462,71**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 007

Lote: LOTE 7- HORTIFRUIT – DISPUTA GERAL

Valor Estimado: **350.315,68**

Situação: **EM ABERTO**

Lote nº: 008

Lote: LOTE 8- HORTIFRUIT – COTA RESERVADA (ME E EPP)

Valor Estimado: **114.252,78**

Situação: **EM ABERTO**

(Lote n.º1) LOTE 1 – PANIFICADOS – DISPUTA GERAL

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			16	16	19/12/2023 14:36:13	480.819,76
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			16	16	19/12/2023 10:45:42	515.267,03
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			16	16	19/12/2023 09:02:34	563.297,93
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			16	16	18/12/2023 18:11:20	584.717,82
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			16	16	16/12/2023 09:09:38	686.947,01

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
686.947,01	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16/12/2023 09:09:38
584.717,82	28.893.983/0001-51	18/12/2023 18:11:20
563.297,93	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 09:02:34
515.267,03	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 10:45:42
480.819,76	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:36:13
470.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:15:00
460.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:15:12
469.000,00	28.893.983/0001-51	20/12/2023 09:15:17
459.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:15:34
430.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:16:16
458.000,00	28.893.983/0001-51	20/12/2023 09:16:41
420.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:16:53

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confiance.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf

19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf
19/12/2023 20:57:18	Proposta	LICITAÇÃO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	458.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		459.000,00
3º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		563.297,93

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
SALGADOS DIVERSOS	160 Kg		R\$ 32,33	PAO GOIANO	R\$ 5.172,80
BISCOITO DE QUEIJO	1416 Kg		R\$ 23,06	PAO GOIANO	R\$ 32.652,96
BOLO / TORTA DOCE	3309 Kg		R\$ 15,49	PAO GOIANO	R\$ 51.256,41
BROA DE MILHO	880 Kg		R\$ 24,06	PAO GOIANO	R\$ 21.172,80
SALGADO / ENROLADINHO QUEIJO	600 Kg		R\$ 32,64	PAO GOIANO	R\$ 19.584,00
ENROLADINHO DE SALSICHA	630 Kg		R\$ 32,19	PAO GOIANO	R\$ 20.279,70
SALGADOS DIVERSOS	454 Kg		R\$ 26,83	PAO GOIANO	R\$ 12.180,82
PÃO DE MILHO DE 50G	2245 Kg		R\$ 17,98	PAO GOIANO	R\$ 40.365,10
Pão careca (50g)	805 Kg		R\$ 17,15	PAO GOIANO	R\$ 13.805,75
PAO - de forma, sabor leite.	615 Pacote(s) c/ 500gr		R\$ 12,36	PAO GOIANO	R\$ 7.601,40
PÃO DE QUEIJO	4437 Kg		R\$ 22,68	PAO GOIANO	R\$ 100.631,16
Pão Francês 50 gr	9109 Kg		R\$ 14,84	PAO GOIANO	R\$ 135.177,56
PÃO MANDI DE 50G	3199 Kg		R\$ 15,74	PAO GOIANO	R\$ 50.352,26
MINI PIZZA SABORES VARIADOS	265 Kg		R\$ 32,64	PAO GOIANO	R\$ 8.649,60
Rosca (50g)	3130 Kg		R\$ 19,07	PAO GOIANO	R\$ 59.689,10
TORRADAS - de pao, tradicional.	390 Kg		R\$ 15,76	PAO GOIANO	R\$ 6.146,40

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 09:20:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) LOTE 2 – PANIFICADO – COTA RESERVADA (ME e EPP)

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
----------	---------------	-------------------	---------------	--------------------	------------------------	-------

XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16	16	19/12/2023 14:39:27	159.531,26
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16	16	19/12/2023 10:49:11	170.960,62
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16	16	19/12/2023 09:06:13	186.896,84
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16	16	18/12/2023 18:22:49	194.025,60
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16	16	16/12/2023 09:22:17	227.922,38

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
227.922,38	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16/12/2023 09:22:17
194.025,60	28.893.983/0001-51	18/12/2023 18:22:49
186.896,84	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 09:06:13
170.960,62	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 10:49:11
159.531,26	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:39:27
150.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:16:21
145.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:19:30
130.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:19:46
125.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:05
129.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:19
110.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:24:22
124.000,00	28.893.983/0001-51	20/12/2023 09:24:26
123.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:24:37
90.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:00

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confiance.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	124.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		186.896,84

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
SALGADOS DIVERSOS	50 Kg		R\$ 32,33	PAO GOIANO	R\$ 1.616,50
BISCOITO DE QUEIJO	472 Kg		R\$ 23,06	PAO GOIANO	R\$ 10.884,32
BOLO / TORTA DOCE	1103 Kg		R\$ 15,49	PAO GOIANO	R\$ 17.085,47
BROA DE MILHO	290 Kg		R\$ 24,06	PAO GOIANO	R\$ 6.977,40
SALGADO / ENROLADINHO QUEIJO	200 Kg		R\$ 32,64	PAO GOIANO	R\$ 6.528,00
ENROLADINHO DE SALSICHA	200 Kg		R\$ 32,19	PAO GOIANO	R\$ 6.438,00
SALGADOS DIVERSOS	150 Kg		R\$ 26,83	PAO GOIANO	R\$ 4.024,50
PÃO DE MILHO DE 50G	745 Kg		R\$ 17,98	PAO GOIANO	R\$ 13.395,10
Pão careca (50g)	265 Kg		R\$ 17,15	PAO GOIANO	R\$ 4.544,75
PAO - de forma, sabor leite.	204 Pacote(s) c/ 500gr		R\$ 12,36	PAO GOIANO	R\$ 2.521,44
PÃO DE QUEIJO	1478 Kg		R\$ 22,68	PAO GOIANO	R\$ 33.521,04
Pão Francês 50 gr	3036 Kg		R\$ 14,84	PAO GOIANO	R\$ 45.054,24
PÃO MANDI DE 50G	1066 Kg		R\$ 15,74	PAO GOIANO	R\$ 16.778,84
MINI PIZZA SABORES VARIADOS	85 Kg		R\$ 32,64	PAO GOIANO	R\$ 2.774,40
Rosca (50g)	1040 Kg		R\$ 19,07	PAO GOIANO	R\$ 19.832,80
TORRADAS - de pao, tradicional.	130 Kg		R\$ 15,76	PAO GOIANO	R\$ 2.048,80

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 09:30:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º3) LOTE 3 – AÇOUGUE - DISPUTA GERAL

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 14:47:06	806.509,76
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 10:54:01	864.175,23
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 09:11:40	944.912,28
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 22:06:10	1.000.362,65
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	18/12/2023 18:30:55	1.002.862,65
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	13/12/2023 11:44:57	1.061.617,97
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	16/12/2023 09:37:00	1.152.259,41
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 17:32:48	1.152.259,41

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

1.061.617,97	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	13/12/2023 11:44:57
1.152.259,42	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	16/12/2023 09:37:01
1.002.862,66	28.893.983/0001-51	18/12/2023 18:30:55
944.912,27	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 09:11:40
864.175,23	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 10:54:01
806.509,77	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:47:06
1.152.259,42	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 17:32:48
1.000.362,66	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 22:06:10
800.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:16:39
790.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:19:50
700.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:19:57
944.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:22:34
650.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:11
600.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:24:35
580.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:35
500.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:58
498.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:40
649.000,00	28.893.983/0001-51	20/12/2023 09:34:45
400.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:35:15
395.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:38:36
944.090,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:38

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confiance.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf
19/12/2023 20:57:18	Proposta	LICITACAO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
-------	----------	--------------	-------

1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	649.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		944.000,00
3º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		944.090,00
4º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		944.912,27
5º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		1.061.617,97

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Bacon.	1629 Kg		R\$ 28,93	FRICO	R\$ 47.126,97
LINGUIÇA CALABRESA preparada com carne suína.	2500 Kg		R\$ 25,41	FRICO	R\$ 63.525,00
CARNE - Patinho, resfriado ou congelado	1569 Kg		R\$ 29,71	VALE DO BOI	R\$ 46.614,99
CARNE BOVINA / ACÉM	8540 Kg		R\$ 22,21	VALE DO BOI	R\$ 189.673,40
CARNE BOVINA TIPO PALETA com 4% de gordura.	1604,55 Kg		R\$ 25,10	VALE DO BOI	R\$ 40.274,21
CARNE BOVINA TIPO MUSCULO com 4% de gordura.	3570 Kg		R\$ 23,65	VALE DO BOI	R\$ 84.430,50
CARNE BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	465 Kg		R\$ 30,88	VALE DO BOI	R\$ 14.359,20
Carne suína - Lombo de primeira qualidade.	1890 Kg		R\$ 19,94	MASTER SUINO	R\$ 37.686,60
Carne suína - pernil sem osso	1950 Kg		R\$ 17,00	MASTER SUINO	R\$ 33.150,00
Carne suína - pernil sem osso	4513 Kg		R\$ 16,33	MASTER SUINO	R\$ 73.697,29
Coxa e sobre coxa de frango;congelado; temperatura: entre 1	4275,21 Kg		R\$ 11,43	FRIATO	R\$ 48.865,65
COXINHA DA ASA DE FRANGO	458 KILO		R\$ 11,14	FRIATO	R\$ 5.102,12
Carne - Peito de frango	720 Kg		R\$ 8,20	FRIATO	R\$ 5.904,00
Linguiça de frango.	1245 Kg		R\$ 16,08	FRICO	R\$ 20.019,60
LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA suína ou de frango.	2843 Kg		R\$ 19,16	FRICO	R\$ 54.471,88
FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE.	16197 Kg		R\$ 13,02	SUPERFRANGO	R\$ 210.884,94
Carne de suína - Toucinho	1924,4 Kg		R\$ 14,07	MASTER SUINO	R\$ 27.076,31

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 09:42:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º4) LOTE 4 – AÇOUGUE - COTA RESERVADA (ME e EPP)

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 14:51:53	267.933,92
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 10:59:40	287.091,15
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 09:15:37	313.913,18
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 18:31:40	333.165,57
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 14:58:43	382.796,70
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			17	17	19/12/2023 17:36:27	382.796,70

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
313.913,18	42.958.096/0001-45	19/12/2023 09:15:37
287.091,15	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 10:59:40
267.933,92	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:51:53
382.796,70	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:58:43
382.796,70	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 17:36:27
333.165,57	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 18:31:40
250.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:16:46
240.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:20:02
230.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:20:27
210.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:22
200.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:24:51
195.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:26:59
185.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:27:33
170.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:29:29
160.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:12
150.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:50
140.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:15
130.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:29
209.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:50
313.900,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:45:03

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confiance.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf
19/12/2023 20:57:18	Proposta	LICITAÇÃO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	209.000,00

2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	313.900,00
3º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	313.913,18
4º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	382.796,70

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Bacon.	543 Kg		R\$ 28,93	FRICO	R\$ 15.708,99
LINGUIÇA CALABRESA preparada com carne suína.	830 Kg		R\$ 25,41	FRICO	R\$ 21.090,30
CARNE - Patinho, resfriado ou congelado	520 Kg		R\$ 29,71	VALE DO BOI	R\$ 15.449,20
CARNE BOVINA / ACÉM	2845 Kg		R\$ 22,21	VALE DO BOI	R\$ 63.187,45
CARNE BOVINA TIPO PALETA com 4% de gordura.	530 Kg		R\$ 25,10	vale do boi	R\$ 13.303,00
CARNE BOVINA TIPO MUSCULO com 4% de gordura.	1190 Kg		R\$ 23,65	vale do boi	R\$ 28.143,50
CARNE BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	155 Kg		R\$ 30,88	vale do boi	R\$ 4.786,40
Carne suína - Lombo de primeira qualidade.	630 Kg		R\$ 19,94	master suino	R\$ 12.562,20
Carne suína - pernil sem osso	645 Kg		R\$ 17,00	master suino	R\$ 10.965,00
Carne suína - pernil sem osso	1500 Kg		R\$ 16,33	master suino	R\$ 24.495,00
Coxa e sobre coxa de frango;congelado; temperatura: entre 1	1400 Kg		R\$ 11,43	friato	R\$ 16.002,00
COXINHA DA ASA DE FRANGO	152 KILO		R\$ 11,14	friato	R\$ 1.693,28
Carne - Peito de frango	240 Kg		R\$ 8,20	friato	R\$ 1.968,00
Linguiça de frango.	410 Kg		R\$ 16,08	frico	R\$ 6.592,80
LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA suína ou de frango.	945 Kg		R\$ 19,16	frico	R\$ 18.106,20
FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE.	5390 Kg		R\$ 13,02	super frango	R\$ 70.177,80
Carne de suína - Toucinho	635 Kg		R\$ 14,07	master suino	R\$ 8.934,45

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 09:50:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º5) LOTE 5- SECOS E MOLHADOS - DISPUTA GERAL

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 15:53:49	1.146.886,92
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 11:16:03	1.228.952,50
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 09:36:03	1.343.674,83
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 22:39:56	1.411.228,35
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 19:30:59	1.462.333,56
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 14:57:59	1.693.410,30

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
1.343.674,83	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 09:36:03

1.228.952,50	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 11:16:03
1.693.410,30	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:57:59
1.146.886,92	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 15:53:49
1.462.333,56	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 19:30:59
1.411.228,35	13.266.731/0001-25	19/12/2023 22:39:56
1.100.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:17:20
1.000.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:20:55
900.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:22:21
850.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:30
1.228.500,00	13.266.731/0001-25	20/12/2023 09:23:55
840.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:06
825.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:27:22
800.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:27:46
780.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:29:56
750.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:21
740.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:31:00
700.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:23
680.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:43
899.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:43:12

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confiance.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf
19/12/2023 20:57:18	Proposta	LICITAÇÃO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	899.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		1.228.500,00

3° XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

1.343.674,83

4° XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

1.693.410,30

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Açafrão	240 Kg		R\$ 21,66	hort san	R\$ 5.198,40
AÇÚCAR CRISTAL	4258 Pacote(s) c/ 5 kg		R\$ 18,65	safira	R\$ 79.411,70
ADOÇANTE / LIQUIDO	200 Unidade (s)		R\$ 6,77	adocil	R\$ 1.354,00
AMIDO / MILHO	1308 Kg		R\$ 8,60	amibela	R\$ 11.248,80
Apresentado.	1024 Kg		R\$ 23,00	frico	R\$ 23.552,00
Arroz agulhinha: tipo: 01(um); classe: longo fino	14281 Pacote(s) c/ 5 kg		R\$ 24,13	luiza	R\$ 344.600,53
Aveia em flocos finos - 500g	277 Embalagem c/ 500g		R\$ 7,15	nativa	R\$ 1.980,55
Azeite de oliva.	116 LITROS		R\$ 19,58	andorinha	R\$ 2.271,28
Azeitona verde	61 Embalagem c/ 2kg		R\$ 12,69	rivoli	R\$ 774,09
BATATA PALHA S/GORDURA TRANS C/COR,ODOR E SABOR CARACTERÍSTO	2415 embalagem C/ 1 KG		R\$ 18,99	de minas	R\$ 45.860,85
BISCOITO DE QUEIJO CONGELADO	489 Embalagem c/ 1kg		R\$ 18,32	pao de goias	R\$ 8.958,48
Cacau	974 Kg		R\$ 20,90	bretzek	R\$ 20.356,60
COCO - ralado.	906 Pacote(s) c/ 100g		R\$ 6,32	coquil	R\$ 5.725,92
COLORAU (COLORÍFICO)	420 Embalagem c/ 100 gr		R\$ 18,28	HORT SAN	R\$ 7.677,60
Suco concentrado	11454 Unidade (s)		R\$ 6,10	GRAVILLE	R\$ 69.869,40
CREME DE LEITE	2307 Embalagem c/ 1kg		R\$ 12,74	triangulo	R\$ 29.391,18
DOCE DE BABANA EM TABLETE	892 Unidade 30 gramas		R\$ 11,47	DOCE REAL	R\$ 10.231,24
EXTRATO DE TOMATE	3116 embalagem C/ 1 KG		R\$ 11,45	QUERO	R\$ 35.678,20
FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN	9 Kg		R\$ 8,26	NATIVA	R\$ 74,34
Farinha de mandioca torrada	4010 Kg		R\$ 10,29	TACHE	R\$ 41.262,90
FARINHA DE SOJA	93 Kg		R\$ 13,18	NATIVA	R\$ 1.225,74
FARINHA DE TRIGO	3526 Kg		R\$ 4,54	ARAGUAIA	R\$ 16.008,04
FEIJAO - carioca, grupo I anão, classe cores, tipo 1	10674 KILO		R\$ 7,74	LUIZA	R\$ 82.616,76
Feijão preto tipo 1	2460 Pacote(s) c/ 1Kg		R\$ 8,05	5 ESTRELA	R\$ 19.803,00
FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO / PÓ	384 Embalagem c/ 1kg		R\$ 19,20	SAFT	R\$ 7.372,80
FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO / PÓ	522 Embalagem c/ 1kg		R\$ 7,99	ROYAL	R\$ 4.170,78
FLOCOS DE MILHO	495 pacote c/ 500 gr		R\$ 2,48	BONOMILHO	R\$ 1.227,60
Fubá de milho	1070 Kg		R\$ 4,92	SINHA	R\$ 5.264,40
GOIABADA	146 Embalagem c/ 1kg		R\$ 11,69	DOCE REAL	R\$ 1.706,74
Granola.	150 Kg		R\$ 27,80	NATURALLE	R\$ 4.170,00
IOGURTE integral com polpa de frutas	8183 LITROS		R\$ 1,39	NATUVIDA	R\$ 11.374,37
IOGURTE integral com polpa de frutas	1320 LITROS		R\$ 7,74	NATUVIDA	R\$ 10.216,80
LEITE CONDENSADO	484 Embalagem c/ 1kg		R\$ 5,94	PIRACANJUBA	R\$ 2.874,96
Leite de coco, embalagem de 500ml.	274 Embalagem c/ 1 litro		R\$ 8,43	BOMCOCO	R\$ 2.309,82
LEITE - longa vida, integral, sem glútem, 1 litro	26319 LITROS		R\$ 3,57	TYROL	R\$ 93.958,83
LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE	458 ml		R\$ 4,92	LEITBOM	R\$ 2.253,36

MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO	1610 Embalagem c/ 1kg	R\$ 6,58	DAVOVÓ	R\$ 10.593,80
MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO	13338 EMBALAGEM C/ 500 GR	R\$ 3,52	DAVOVÓ	R\$ 46.949,76
Macarrao lasanha, ovos, 500gr.	422 Pacote(s)	R\$ 6,86	LIANE	R\$ 2.894,92
MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	3139 Embalagem c/ 1kg	R\$ 6,06	PREDI	R\$ 19.022,34
Margarina vegetal	1650 Kg	R\$ 13,39	DELICIA	R\$ 22.093,50
MILHO PARA CANJICA	120 Kg	R\$ 8,46	PACHA	R\$ 1.015,20
CANJICA DE MILHO	1902 Unidade (s)	R\$ 3,39	SINHA	R\$ 6.447,78
Milho verde em conserva.	1780 Embalagem c/ 1kg	R\$ 3,24	QUERO	R\$ 5.767,20
OLEO DE SOJA - refinado, origem vegetal	8408 LITROS	R\$ 4,92	COMIGO	R\$ 41.367,36
Erva aromática, orégano.	182 pacote c/ 1 kg	R\$ 5,98	HORTSAN	R\$ 1.088,36
Ovos brancos.	5658 Unidade (s)	R\$ 9,07	GAAZA	R\$ 51.318,06
Polpa de fruta congelada.	4785 Kg	R\$ 15,60	MASTERFRUIT	R\$ 74.646,00
Polpa de fruta congelada.	3230 Kg	R\$ 1,35	MASTERFRUIT	R\$ 4.360,50
Polvilho azedo, tipo 1.	363 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 12,67	MATUTO	R\$ 4.599,21
PRESUNTO COZIDO	135 Kg	R\$ 32,19	FRICO	R\$ 4.345,65
Proteína texturizada de soja: tipo: exportação	1602 Kg	R\$ 23,00	TECNUTRI	R\$ 36.846,00
QUEIJO CURADO.	371 Kg	R\$ 38,20	BEIRA RIO	R\$ 14.172,20
Queijo Mussarela.	1514 Kg	R\$ 33,40	FLEURY	R\$ 50.567,60
REQUEIJÃO CREME DE LEITE DESNATADO LEITE EM PÓ	726 Embalagem c/ 500g	R\$ 14,44	IMBAUBA	R\$ 10.483,44
SAL Refinado	2461 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 2,69	BEIJA FLOR	R\$ 6.620,09
SALSICHA HOT-DOG de primeira:	2691 Kg	R\$ 10,23	FRIATO	R\$ 27.528,93
Trigo cortado para quibe	375 Kg	R\$ 11,08	ELDORADO	R\$ 4.155,00
Uva passa.	100 Kg	R\$ 20,96	HORTSAN	R\$ 2.096,00
VINAGRE DE ALCOOL COM LIMÃO.	340 Embalagem c/ 750ml	R\$ 3,89	CHEMIN	R\$ 1.322,60

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 10:00:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º6) LOTE 6 - SECOS E MOLHADOS - COTA RESERVADA (ME e E)

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 16:13:40	375.524,16
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 11:32:36	402.393,18
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 09:58:09	439.957,33
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 19:53:18	479.083,29
XXXXXXXXXXXXXXXXXX			60	60	19/12/2023 14:57:42	536.403,91

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
439.957,33	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 09:58:09
402.393,18	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 11:32:36

536.403,91	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:57:42
375.524,16	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 16:13:40
479.083,29	28.893.983/0001-51	19/12/2023 19:53:18
370.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:17:36
360.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:21:08
350.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:48
320.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:17
300.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:27:36
290.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:27:56
270.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:09
250.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:30
240.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:31:10
220.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:34
200.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:52
319.000,00	28.893.983/0001-51	20/12/2023 09:47:30

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confiance.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf
19/12/2023 20:57:18	Proposta	LICITAÇÃO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	319.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		439.957,33
3º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		536.403,91

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Açafrão	75 Kg		R\$ 21,66	HORTSAN	R\$ 1.624,50

AÇÚCAR CRISTAL	1400 Pacote(s) c/ 5 kg	R\$ 18,65	SAFIRA	R\$ 26.110,00
ADOÇANTE / LIQUIDO	60 Unidade (s)	R\$ 6,77	ADOCIL	R\$ 406,20
AMIDO / MILHO	430 Kg	R\$ 8,60	AMIBELA	R\$ 3.698,00
Apresuntado.	335 Kg	R\$ 23,00	frico	R\$ 7.705,00
Arroz agulhinha: tipo: 01(um); classe: longo fino	4760 Pacote(s) c/ 5 kg	R\$ 24,13	LUIZA	R\$ 114.858,80
Aveia em flocos finos - 500g	90 Embalagem c/ 500g	R\$ 7,15	NATIVA	R\$ 643,50
Azeite de oliva.	35 LITROS	R\$ 19,58	ANDORINHA	R\$ 685,30
Azeitona verde	20 Embalagem c/ 2kg	R\$ 12,69	RIVOLI	R\$ 253,80
BATATA PALHA S/GORDURA TRANS C/COR,ODOR E SABOR CARACTERÍSTO	800 embalagem C/ 1 KG	R\$ 18,99	DEMINAS	R\$ 15.192,00
BISCOITO DE QUEIJO CONGELADO	163 Embalagem c/ 1kg	R\$ 18,32	PAO DE GOIAS	R\$ 2.986,16
Cacau	320 Kg	R\$ 20,90	BRETZEK	R\$ 6.688,00
COCO - ralado.	300 Pacote(s) c/ 100g	R\$ 6,32	COQUIL	R\$ 1.896,00
COLORAU (COLORÍFICO)	140 Embalagem c/ 100 gr	R\$ 18,28	HORTSAN	R\$ 2.559,20
Suco concentrado	3800 Unidade (s)	R\$ 6,10	GRANVILLE	R\$ 23.180,00
CREME DE LEITE	765 Embalagem c/ 1kg	R\$ 12,74	TRIANGULO	R\$ 9.746,10
DOCE DE BABANA EM TABLETE	290 Unidade 30 gramas	R\$ 11,47	DOCE REAL	R\$ 3.326,30
EXTRATO DE TOMATE	1030 embalagem C/ 1 KG	R\$ 11,45	QUERO	R\$ 11.793,50
FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN	3 Kg	R\$ 8,26	NATIVA	R\$ 24,78
Farinha de mandioca torrada	1300 Kg	R\$ 10,29	TACHE	R\$ 13.377,00
FARINHA DE SOJA	30 Kg	R\$ 13,18	NATIVA	R\$ 395,40
FARINHA DE TRIGO	1170 Kg	R\$ 4,54	ARAGUAIA	R\$ 5.311,80
FEIJAO - carioca, grupo I anão, classe cores, tipo 1	3500 KILO	R\$ 7,74	LUIZA	R\$ 27.090,00
Feijão preto tipo 1	800 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 8,05	5 ESTRELA	R\$ 6.440,00
FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO / PÓ	125 Embalagem c/ 1kg	R\$ 19,20	SAFT	R\$ 2.400,00
FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO / PÓ	170 Embalagem c/ 1kg	R\$ 7,99	ROYAL	R\$ 1.358,30
FLOCOS DE MILHO	165 pacote c/ 500 gr	R\$ 2,48	BONOMILHO	R\$ 409,20
Fubá de milho	350 Kg	R\$ 4,92	SINHA	R\$ 1.722,00
GOIABADA	45 Embalagem c/ 1kg	R\$ 11,69	DOCE REAL	R\$ 526,05
Granola.	45 Kg	R\$ 27,80	NATURALE	R\$ 1.251,00
IOGURTE integral com polpa de frutas	2700 LITROS	R\$ 1,39	NATUVIDA	R\$ 3.753,00
IOGURTE integral com polpa de frutas	430 LITROS	R\$ 7,74	NATUVIDA	R\$ 3.328,20
LEITE CONDENSADO	150 Embalagem c/ 1kg	R\$ 5,94	PIRACANJUBA	R\$ 891,00
Leite de coco, embalagem de 500ml.	85 Embalagem c/ 1 litro	R\$ 8,43	BOMCOCO	R\$ 716,55
LEITE - longa vida, integral, sem glútem, 1 litro	8700 LITROS	R\$ 3,57	TYROL	R\$ 31.059,00
LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE	140 ml	R\$ 4,92	LEITBOM	R\$ 688,80
MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO	530 Embalagem c/ 1kg	R\$ 6,58	DAVOVÓ	R\$ 3.487,40
MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO	4400 EMBALAGEM C/ 500 GR	R\$ 3,52	DAVOVÓ	R\$ 15.488,00
Macarrao lasanha, ovos, 500gr.	140 Pacote(s)	R\$ 6,86	LIANE	R\$ 960,40
MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	1040 Embalagem c/ 1kg	R\$ 6,06	PREDILETA	R\$ 6.302,40
Margarina vegetal	550 Kg	R\$ 13,39	DELICIA	R\$ 7.364,50

MILHO PARA CANJICA	40 Kg	R\$ 8,46	PACHA	R\$ 338,40
CANJICA DE MILHO	630 Unidade (s)	R\$ 3,39	SINHA	R\$ 2.135,70
Milho verde em conserva.	560 Embalagem c/ 1kg	R\$ 3,24	QUERO	R\$ 1.814,40
OLEO DE SOJA - refinado, origem vegetal	2700 LITROS	R\$ 4,92	COMIGO	R\$ 13.284,00
Erva aromática, orégano.	55 pacote c/ 1 kg	R\$ 5,98	HORTSAN	R\$ 328,90
Ovos brancos.	1880 Unidade (s)	R\$ 9,07	GAAZA	R\$ 17.051,60
Polpa de fruta congelada.	1500 Kg	R\$ 15,60	MASTERFRUIT	R\$ 23.400,00
Polpa de fruta congelada.	1070 Kg	R\$ 1,35	MASTERFRUIT	R\$ 1.444,50
Polvilho azedo, tipo 1.	115 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 12,67	MATUTO	R\$ 1.457,05
PRESUNTO COZIDO	40 Kg	R\$ 32,19	frico	R\$ 1.287,60
Proteína texturizada de soja: tipo: exportação	500 Kg	R\$ 23,00	TECNUTRI	R\$ 11.500,00
QUEIJO CURADO.	120 Kg	R\$ 38,20	BEIRA RIO	R\$ 4.584,00
Queijo Mussarela.	500 Kg	R\$ 33,40	FLEURY	R\$ 16.700,00
REQUEIJÃO CREME DE LEITE DESNATADO LEITE EM PÓ	230 Embalagem c/ 500g	R\$ 14,44	IMBAUBA	R\$ 3.321,20
SAL Refinado	800 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 2,69	BEIJA FLOR	R\$ 2.152,00
SALSICHA HOT-DOG de primeira:	800 Kg	R\$ 10,23	FRIATO	R\$ 8.184,00
Trigo cortado para quibe	125 Kg	R\$ 11,08	ELDORADO	R\$ 1.385,00
Uva passa.	30 Kg	R\$ 20,96	HORTSAN	R\$ 628,80
VINAGRE DE ALCOOL COM LIMÃO.	100 Embalagem c/ 750ml	R\$ 3,89	CHEMIN	R\$ 389,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 10:10:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º7) LOTE 7- HORTIFRUIT – DISPUTA GERAL

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 16:22:39	245.139,56
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 14:18:18	262.909,42
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 10:12:32	287.162,78
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 22:00:49	310.310,15
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 14:22:11	349.137,31
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 20:27:33	350.315,68
XXXXXXXXXXXXXXXXXX		41	41	19/12/2023 13:06:21	713.880,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
287.162,78	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 10:12:32
713.880,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 13:06:21
262.909,42	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:18:18
349.137,31	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:22:11

245.139,56	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 16:22:39
350.315,68	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 20:27:33
310.310,15	13.266.731/0001-25	19/12/2023 22:00:49
240.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:17:44
235.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:23:57
287.000,00	13.266.731/0001-25	20/12/2023 09:24:16
210.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:26
200.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:28:17
190.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:37
180.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:31:18
150.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:41
135.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:40:06
280.252,54	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:45:51
234.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:50:00

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confianca.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf
19/12/2023 20:35:06	Habilitação	ATESTADO05.pdf
19/12/2023 20:35:51	Habilitação	atestados06.pdf
19/12/2023 20:57:18	Proposta	LICITAÇÃO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	234.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		280.252,54
3º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		287.000,00
4º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		287.162,78
5º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		349.137,31

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Abacate.	122 Kg		R\$ 5,39	CEASA	R\$ 657,58
ABACAXI	2407 Kg		R\$ 6,83	CEASA	R\$ 16.439,81
Abóbora kabutiá 1a	1201 Kg		R\$ 3,29	CEASA	R\$ 3.951,29
Abobrinha verde	1096 Kg		R\$ 5,33	CEASA	R\$ 5.841,68
Acelga	1155 Kg		R\$ 4,82	CEASA	R\$ 5.567,10
ALFACE AMERICANA	1300 Kg		R\$ 6,49	CEASA	R\$ 8.437,00
ALFACE CRESPA	220 Kg		R\$ 6,53	CEASA	R\$ 1.436,60
ALHO / CONDIMENTO	838 Kg		R\$ 27,66	CEASA	R\$ 23.179,08
Banana maçã.	540 Kg		R\$ 7,46	CEASA	R\$ 4.028,40
BANANA - marmelo.	45 Kg		R\$ 4,76	CEASA	R\$ 214,20
Banana nanica.	113 Kg		R\$ 4,99	CEASA	R\$ 563,87
Banana prata	5137 Kg		R\$ 4,26	CEASA	R\$ 21.883,62
Banana terra.	249 Kg		R\$ 8,01	CEASA	R\$ 1.994,49
Batata doce 1ª	843 Kg		R\$ 4,32	CEASA	R\$ 3.641,76
Batata inglesa	5341 Kg		R\$ 3,72	CEASA	R\$ 19.868,52
Beterraba	933 Kg		R\$ 3,99	CEASA	R\$ 3.722,67
Brócolis	160 Kg		R\$ 5,62	CEASA	R\$ 899,20
Cebola	2002 Kg		R\$ 3,76	CEASA	R\$ 7.527,52
Cebola	2803 Kg		R\$ 4,49	CEASA	R\$ 12.585,47
Chuchu	788 Kg		R\$ 3,66	CEASA	R\$ 2.884,08
Couve-flor	130 Kg		R\$ 8,38	CEASA	R\$ 1.089,40
Couve-flor	1527 Kg		R\$ 3,32	CEASA	R\$ 5.069,64
Goiaba vermelha	105 Kg		R\$ 9,74	CEASA	R\$ 1.022,70
Laranja pera	5698 Kg		R\$ 2,98	CEASA	R\$ 16.980,04
Límao taiti	259 Kg		R\$ 6,99	CEASA	R\$ 1.810,41
Maça fuji.	6217 Kg		R\$ 10,78	CEASA	R\$ 67.019,26
MAMÃO Formosa	2000 Kg		R\$ 5,82	CEASA	R\$ 11.640,00
Mandioca 1a	771 Kg		R\$ 4,96	CEASA	R\$ 3.824,16
MANGA (fruta) - madura, firme, macia, casca grossa	336 Kg		R\$ 7,49	CEASA	R\$ 2.516,64
Melancia	7260 Kg		R\$ 3,49	CEASA	R\$ 25.337,40
MEXERICA - in natura.	3455 Kg		R\$ 5,41	CEASA	R\$ 18.691,55
Milho verde 1a	1534 Kg		R\$ 6,42	CEASA	R\$ 9.848,28
Pepino	40 Kg		R\$ 5,16	CEASA	R\$ 206,40
Pêra.	76 Kg		R\$ 13,11	CEASA	R\$ 996,36
Pimentão verde	304 Kg		R\$ 7,69	CEASA	R\$ 2.337,76
Repolho verde.	2798 Kg		R\$ 3,42	CEASA	R\$ 9.569,16
Repolho roxo - cabeça	160 Kg		R\$ 7,05	CEASA	R\$ 1.128,00
Rúcula	15 Unidade (s)		R\$ 4,82	CEASA	R\$ 72,30
TOMATE	3039 KILO		R\$ 6,92	CEASA	R\$ 21.029,88
Uva italia.	180 Kg		R\$ 17,06	CEASA	R\$ 3.070,80
Vagem	111 Kg		R\$ 15,60	CEASA	R\$ 1.731,60

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 10:20:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º8) LOTE 8- HORTIFRUIT – COTA RESERVADA (ME e EPP)

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
----------	---------------------------------	---------------	--------------------	------------------------	-------

XXXXXXXXXXXXXXXXXX	41	41	19/12/2023 16:32:20	79.949,68
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	41	41	19/12/2023 14:28:28	85.745,63
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	41	41	19/12/2023 10:37:16	93.656,03
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	41	41	19/12/2023 14:17:59	114.252,78
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	41	41	19/12/2023 21:00:17	114.252,78
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	41	41	19/12/2023 13:19:47	232.870,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
93.656,03	42.958.096/0001-45	19/12/2023 10:37:16
232.870,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 13:19:47
114.252,78	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:17:59
85.745,63	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 14:28:28
79.949,68	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 16:32:20
114.252,78	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	19/12/2023 21:00:18
75.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:17:58
73.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:24:08
70.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:25:32
65.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:28:47
60.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:30:47
58.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:31:29
55.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:39:49
50.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:40:15
91.401,60	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 09:46:18
69.000,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	20/12/2023 10:00:27

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
19/12/2023 20:25:30	Habilitação	DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO.pdf
19/12/2023 20:25:55	Habilitação	UNIFICADOS HADASSA.pdf
19/12/2023 20:26:10	Habilitação	UNIFICADO ATUANTE.pdf
19/12/2023 20:26:28	Habilitação	unificado confianca.pdf
19/12/2023 20:26:45	Habilitação	UNIFICADOS FENIX_.pdf
19/12/2023 20:32:18	Habilitação	UNIFICADOS KI DELICIA.pdf
19/12/2023 20:32:50	Habilitação	UNIFICADO MR.pdf
19/12/2023 20:33:33	Habilitação	ATESTADOS 01.pdf
19/12/2023 20:33:46	Habilitação	ATESTADOS 02.pdf
19/12/2023 20:34:02	Habilitação	ATESTADO03.pdf
19/12/2023 20:34:25	Habilitação	ATESTADO04.pdf

19/12/2023
20:35:06 Habilitação [ATESTADO05.pdf](#)

19/12/2023
20:35:51 Habilitação [atestados06.pdf](#)

19/12/2023
20:57:18 Proposta [LICITAÇÃO 2024 REGIAO NORTE HADASSA.pdf](#)

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	28.893.983/0001-51	HADASSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	69.000,00
2º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		91.401,60
3º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		93.656,03
4º	XXXXXXXXXXXXXXXXXX		114.252,78

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Abacate.	40 Kg		R\$ 5,39	CEASA	R\$ 215,60
ABACAXI	800 Kg		R\$ 6,83	CEASA	R\$ 5.464,00
Abóbora kabutiá 1a	390 Kg		R\$ 3,29	CEASA	R\$ 1.283,10
Abobrinha verde	360 Kg		R\$ 5,33	CEASA	R\$ 1.918,80
Acelga	385 Kg		R\$ 4,82	CEASA	R\$ 1.855,70
ALFACE AMERICANA	430 Kg		R\$ 6,49	CEASA	R\$ 2.790,70
ALFACE CRESPA	70 Kg		R\$ 6,53	CEASA	R\$ 457,10
ALHO / CONDIMENTO	270 Kg		R\$ 27,66	CEASA	R\$ 7.468,20
Banana maçã.	180 Kg		R\$ 7,46	CEASA	R\$ 1.342,80
BANANA - marmelo.	15 Kg		R\$ 4,76	CEASA	R\$ 71,40
Banana nanica.	37 Kg		R\$ 4,99	CEASA	R\$ 184,63
Banana prata	1700 Kg		R\$ 4,26	CEASA	R\$ 7.242,00
Banana terra.	80 Kg		R\$ 8,01	CEASA	R\$ 640,80
Batata doce 1ª	280 Kg		R\$ 4,32	CEASA	R\$ 1.209,60
Batata inglesa	1780 Kg		R\$ 3,72	CEASA	R\$ 6.621,60
Beterraba	310 Kg		R\$ 3,99	CEASA	R\$ 1.236,90
Brócolis	50 Kg		R\$ 5,62	CEASA	R\$ 281,00
Cebola	650 Kg		R\$ 3,76	CEASA	R\$ 2.444,00
Cebola	930 Kg		R\$ 4,49	CEASA	R\$ 4.175,70
Chuchu	250 Kg		R\$ 3,66	CEASA	R\$ 915,00
Couve-flor	40 Kg		R\$ 8,38	CEASA	R\$ 335,20
Couve-flor	500 Kg		R\$ 3,32	CEASA	R\$ 1.660,00
Goiaba vermelha	35 Kg		R\$ 9,74	CEASA	R\$ 340,90
Laranja pera	1800 Kg		R\$ 2,98	CEASA	R\$ 5.364,00
Limao taiti	80 Kg		R\$ 6,99	CEASA	R\$ 559,20
Maça fuji.	2000 Kg		R\$ 10,78	CEASA	R\$ 21.560,00
MAMÃO Formosa	650 Kg		R\$ 5,82	CEASA	R\$ 3.783,00
Mandioca 1a	250 Kg		R\$ 4,96	CEASA	R\$ 1.240,00
MANGA (fruta) - madura, firme, macia, casca grossa	110 Kg		R\$ 7,49	CEASA	R\$ 823,90
Melancia	2400 Kg		R\$ 3,49	CEASA	R\$ 8.376,00
MEXERICA - in natura.	1140 Kg		R\$ 5,41	CEASA	R\$ 6.167,40
Milho verde 1a	500 Kg		R\$ 6,42	CEASA	R\$ 3.210,00
Pepino	10 Kg		R\$ 5,16	CEASA	R\$ 51,60
Pêra.	25 Kg		R\$ 13,11	CEASA	R\$ 327,75
Pimentão verde	100 Kg		R\$ 7,69	CEASA	R\$ 769,00
Repolho verde.	900 Kg		R\$ 3,42	CEASA	R\$ 3.078,00
Repolho roxo - cabeça	50 Kg		R\$ 7,05	CEASA	R\$ 352,50
Rúcula	5 Unidade (s)		R\$ 4,82	CEASA	R\$ 24,10
TOMATE	1000 KILO		R\$ 6,92	CEASA	R\$ 6.920,00
Uva italia.	60 Kg		R\$ 17,06	CEASA	R\$ 1.023,60

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

20/12/2023 10:30:00

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Esclarecimentos

Data Esclarecimento	Esclarecimento	Data Resposta	Resposta
05/12/2023 13:00:13	BOA TARDE EU RENATO CARDOSO DE LIMA CPF 798.389.601-87, SOLICITO ESCLARECIMENTO SOBRE ESSA QUAL SERA AS LEGISLAÇÕES USADAS PARA ALVARÁ DE FUNCIONAMNETO E SE EMPRESAS APENAS COM FUNCIONAMENTO DE ESCRITORIO COM EMISSÃO DE ALVARÁ SEM FISCALIZAÇÃO PREVIA E APENAS COM INFORMAÇÃO DO CONTRIBUINTE ESSES ALVARÁS ESTARÃO APTOS ?	07/12/2023 08:48:18	Informo que a resposta para este esclarecimento encontra-se na em anexo na aba junto ao Edital.
05/12/2023 13:02:39	BOA TARDE EU RENATO CARDOSO DE LIMA CPF 798.389.601-87, SOLICITO ESCLARECIMENTO SOBRE ESSA PARTE DO EDITAL 5.1.3. Empresa que esteja reunida em consórcio, conforme art. 33, da Lei Federal nº 8.666/93;COMO O EDITAL PERMITE O CONSÓRCIO DE EMPRESAS SOLICITO ESCLARECIMENTO SOBRE: a EMPRESA LIDER SENDO DE MICROEMPRESA DE TRIBUTAÇÃO NORMAL E AS DEMAIS SENDO DO SIMPLES PODERÃO ESTA EM CONSORCIO? SOLICITAMOS ESSE ESCLARECIMENTO POIS O ARTIGO DA LEI 8666/93, NÃO EXPLICA SOBRE A QUESTÃO DOS REGIMES E NEM O EDITAL.	07/12/2023 08:49:14	Essa Administração ao adquirir produtos e serviços tem respaldo nos elementos de Lei a atos administrativos, tais como a Lei Federal nº 8.666/1993 e as Leis relacionadas ao formato de cobrança tributária. Por competência, essa Administração (SEDUC), aplica somente os que são cobrados. Tal como a Lei Complementar 123/2006 Art. 48 que deve-se realizar processo licitatório destinado à participação de ME/EPP. Informamos que o referido questionamento é de competência do contador concomitante com a JUCEG.
14/12/2023 17:51:35	BOA TARDE SOLICITO ESCLARECIMENTO SOBRE EXIGÊNCIA DE CADFOR HOMOLOGADO NO EDITAL UMA VEZ QUE A SEAD ATRAVÉS DO CADFOR POR TER A MUDANÇA PARA O SISISLOG, NÃO ESTÁ FAZENDO NEM HOMOLOGAÇÃO NEM RENOVAÇÃO DO CADASTRO A PEDIDO DO FORNECEDOR SOLICITO ESCLARECIMENTO TAMBÉM SE FOI ASSINADA PELA SENHORA ALESSANDRA LAGO UMA NOTA EXPLICATIVA 2 2023 ASSINADA NO DIA 26 DE JANEIRO DE 2023 DANDO EXPLICAÇÕES SOBRE O CRC DO CADFOR?	18/12/2023 15:06:26	Boa tarde. A participação da empresa neste certame não será restringida caso ela não tenha o CRC/CADFOR homologado. Entretanto, a homologação deste, será feita pela SEAD, durante o certame, caso a empresa tenha sido vencedora de menor preço e se tiver anexado TODAS as documentações exigidas na fase de habilitação. Informo também, que a nota explicativa em questão teve este mesmo teor em resumo.

Troca de Mensagens

XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 09:38:37	A proposta de valor R\$ 25,24 do Item (003) do lote (004) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 09:45:50	A proposta de valor R\$ 19,37 do Item (014) do lote (004) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 10:07:04	A proposta de valor R\$ 14,09 do Item (029) do lote (005) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 10:42:36	A proposta de valor R\$ 37,96 do Item (053) do lote (005) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 10:45:37	A proposta de valor R\$ 12,32 do Item (056) do lote (005) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 11:32:14	A proposta de valor R\$ 5,12 do Item (001) do lote (007) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 11:32:44	A proposta de valor R\$ 6,49 do Item (002) do lote (007) foi excluída pelo Fornecedor.

XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 11:33:05	A proposta de valor R\$ 3,13 do Item (003) do lote (007) foi excluída pelo Fornecedor.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	16/12/2023 11:42:52	A proposta de valor R\$ 3,76 do Item (018) do lote (007) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:04	Bom Dia, Srs. Licitantes!
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:13	Em alguns instantes iniciaremos a sessão pública eletrônica do Pregão Eletrônico Nº. 021/2023 do tipo MENOR preço por LOTE cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades dos Conselhos Escolares localizados no município de GOIÂNIA, das Regiões Norte e Central, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas e condições constantes no Termo de Refe
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:18	no Termo de Referência. Conforme Anexo I do Edital.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:22	Sejam cautelosos no envio de suas propostas, tendo em vista que o prazo para registro encerrará às 8h59min;
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:26	Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos quanto à operacionalização do sistema Comprasnet, deverão ser dirimidas pelo telefone 62-3201 8752.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:31	ATENÇÃO: Informamos a todos os participantes que verifiquem se o ramo de atividade de sua empresa está de acordo com o objeto licitado, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:37	Informo ainda que as aquisições deverão obedecer ao Termo de Referência, assim como os locais e formas de entrega.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:44	ADVERTÊNCIA: Só participarão da etapa de lances, as empresas que registrarem em tempo hábil sua proposta.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:51	Alertamos que ficará sob a responsabilidade do licitante o seu PREÇO OFERTADO e a obrigação de atender as exigências do Edital, sem exceção.
Pregoeiro	20/12/2023 08:35:56	Em atenção ao Ofício nº 1764 de 02 de agosto de 2023 do TCE-GO, deve-se cumprir o intervalo mínimo de valores ou percentuais entre lances, nos termos do Decreto Estadual nº 9666/2020, de acordo com o item 9.8. do Edital.
Pregoeiro	20/12/2023 08:36:02	O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta DEVERÁ ser de R\$ 1,00 (um real).
Pregoeiro	20/12/2023 08:36:07	O descumprimento do item 9.8. do Edital acarretará a DESCLASSIFICAÇÃO do licitante que ofertar lance com o intervalo mínimo de valor em desacordo com o especificado neste item.
Pregoeiro	20/12/2023 08:36:13	Portanto, reforço que NÃO serão aceitos lances com intervalo menor que 1,00 (um real).
Pregoeiro	20/12/2023 09:10:32	Srs. Licitantes está aberta à sessão de lances. A Secretaria de Estado da Educação agradece as melhores ofertas. Boa Sorte a todos!
Pregoeiro	20/12/2023 09:10:38	Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	20/12/2023 09:10:42	Será adotado para envio de lances no Pregão Eletrônico o modo de disputa "aberto", em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações (art. 31, inciso I, do Decreto Estadual nº 9.666/2020).
Pregoeiro	20/12/2023 09:10:46	A etapa de envio de lances na sessão pública durará 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública (art. 32, caput, do Decreto Estadual nº9.666/2020).
Pregoeiro	20/12/2023 09:10:52	A prorrogação automática da etapa de envio de lances, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Pregoeiro	20/12/2023 09:10:58	Não havendo novos lances na forma estabelecida na alínea anterior, a sessão pública será encerrada automaticamente (art. 32, § 1º, do Decreto Estadual nº 9.666/2020).
Pregoeiro	20/12/2023 09:11:02	Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível.
Pregoeiro	20/12/2023 09:11:08	Esclarecemos que uma vez acionado o fechamento do item para lances, o sistema veda automaticamente qualquer alteração nos preços oferecidos. Ficando o fornecedor obrigado a atender as prerrogativas das normas que rege esta matéria, e ainda serão os responsáveis por qualquer preço apresentado e registrado no

sistema.

Pregoeiro	20/12/2023 09:11:14	Alerto que para todos os lotes a empresa menor preço deverá apresentar proposta de preços ajustada ao valor do último lance e ainda a planilha de composição de preço, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.
Pregoeiro	20/12/2023 09:11:19	Em caso de erro de digitação no momento do registro do lance, o licitante deve solicitar a exclusão do lance equivocado ainda dentro da fase de lances, tendo em vista que ao entrar em julgamento, esta ação não será mais permitida para o pregoeiro.
Mensagem Automática	20/12/2023 09:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.
Mensagem Automática	20/12/2023 09:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Mensagem Automática	20/12/2023 09:25:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 002.
Mensagem Automática	20/12/2023 09:30:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Mensagem Automática	20/12/2023 09:35:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 003.
Pregoeiro	20/12/2023 09:39:09	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 420.000,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 419.900,00!
Mensagem Automática	20/12/2023 09:40:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	20/12/2023 09:43:49	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 90.000,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 89.990,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 09:43:58	Sr. pregoeiro lote 001 ja se encontra no valor minimo.
Pregoeiro	20/12/2023 09:44:14	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 395.000,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação no valor de 394.990,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 09:44:20	Sr. pregoeiro lote 002 ja se encontra no valor minimo.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 09:44:30	Sr. pregoeiro lote 003 ja se encontra no valor minimo.
Mensagem Automática	20/12/2023 09:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 004.
Mensagem Automática	20/12/2023 09:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 004 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Mensagem Automática	20/12/2023 09:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 005.
Mensagem Automática	20/12/2023 10:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 005 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	20/12/2023 10:00:41	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 130.000,00 para o Item/Lote 004 a entrar em negociação no valor de 129.990,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:01:19	Sr. pregoeiro lote 004 ja se encontra no valor minimo.
Pregoeiro	20/12/2023 10:02:29	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 680.000,00 para o Item/Lote 005 a entrar em negociação no valor de 679.990,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:03:19	Sr. pregoeiro lote 005 ja se encontra no valor minimo.
Mensagem Automática	20/12/2023 10:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 006.

Mensagem Automática	20/12/2023 10:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 006 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	20/12/2023 10:12:34	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 200.000,00 para o Item/Lote 006 a entrar em negociação no valor de 199.090,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:12:49	Sr. pregoeiro lote 006 já se encontra no valor mínimo.
Mensagem Automática	20/12/2023 10:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 007.
Mensagem Automática	20/12/2023 10:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 007 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	20/12/2023 10:21:14	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 135.000,00 para o Item/Lote 007 a entrar em negociação no valor de 134.990,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:23:36	Sr. pregoeiro lote 007 já se encontra no valor mínimo.
Mensagem Automática	20/12/2023 10:25:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 008.
Mensagem Automática	20/12/2023 10:30:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 008 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	20/12/2023 10:33:27	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 50.000,00 para o Item/Lote 008 a entrar em negociação no valor de 49.990,00!
Pregoeiro	20/12/2023 10:34:25	Informo que a sessão está suspensa para análise da documentação de habilitação. Retornaremos hoje, quarta-feira 20/12/2023 às 14h.
Pregoeiro	20/12/2023 10:34:36	Peço a todos que estejam presentes para evitar perda de prazos e para o bom andamento do certame.
Pregoeiro	20/12/2023 10:34:47	A Secretaria de Estado da Educação por meio da Gerência de Licitação agradece a participação de todos!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:38:03	Sr. pregoeiro lote 008 já se encontra no valor mínimo.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:38:39	super max o alvaraa sanitario apresentado e de 2022
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 10:39:04	e nao e apreseentou o alvara de funcionamento
Pregoeiro	20/12/2023 13:59:43	Boa tarde Srs. Licitantes
Pregoeiro	20/12/2023 13:59:48	A Sessão encontra-se reaberta para o repasse da avaliação de documentos de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	20/12/2023 13:59:55	Informo que a empresa detentora de menor lance no Lote 01 UNIÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 86.870.243/0001-04, não apresentou as seguintes documentações: Balanço Patrimonial, Certidão Municipal e Federal, e Atestados de Capacidade Técnica. Portanto, a empresa será desclassificada e, conforme item 10.6 do Edital, será chamada a proposta subsequente.
Pregoeiro	20/12/2023 14:00:52	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 420.000,00 para o Lote 001, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentou atestados de capacidade técnica, e faltou apresentação das certidões Federal e Municipal.
Pregoeiro	20/12/2023 14:01:14	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 430.000,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 429.990,00!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:02:03	Boa tarde
Pregoeiro	20/12/2023 14:07:33	Informo que com análise prévia das documentações da empresa detentora de menor lance no Lote 01 UNIAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ 35.084.855/0001-22, esta apresentou a Certidão Estadual positiva e não apresentou certidão de Falência. Portanto, a empresa será desclassificada e, conforme item 10.6 do Edital, será chamada a proposta subsequente.

Pregoeiro	20/12/2023 14:07:47	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 430.000,00 para o Lote 001, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Certidão estadual positiva.
Pregoeiro	20/12/2023 14:08:01	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 458.000,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 456.999,99!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:09:09	LOTE 001 JA ESTA NO MINIMO
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:27	Informo que TODAS as documentações relativas à regularidade fiscal, trabalhista, econômico-financeira, propostas, e ATESTADOS das empresas COMERCIAL DE ALIMENTOS MAX LTDA inscrita no CNPJ 38.015/0001-58 detentora dos menores lances para os lotes 02 à 08; e
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:31	HADASSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 28.893.983/0001-51 detentora dos menores lances para os lotes 01, neste certame, representante do consórcio de empresas as quais sejam:
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:37	ATUANTE ALIMENTOS LTDA;CONFIANCE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS;FENIX ALIMENTOS LTDA;MR COMERCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL EIRELI;PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA;
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:41	TODAS as documentações de TODAS as EMPRESAS serão encaminhadas para a equipe de avaliação TÉCNICA para a análise dos ATESTADOS e demais documentos técnicos; e, posteriormente, para a análise da PROCURADORIA SETORIAL desta pasta.
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:45	Neste sentido, a sessão está suspensa até que a Comissão da área técnica e solicitante da compra, emita o parecer sobre as documentações TÉCNICAS e posteriormente a PROCURADORIA SETORIAL emita o PARECER JURÍDICO, caso seja necessário.
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:48	A convocação para o retorno da sessão será feita pelo chat com antecedência mínima 24 horas, respeitando o item 10.4 do Edital.
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:54	Peço a gentileza de estarem presentes para que não ocorra perda de prazos e para o bom andamento do certame.
Pregoeiro	20/12/2023 14:10:57	A Secretaria de Estado da Educação por meio da Gerência de Licitação agradece a participação de todos!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:14:30	Sr. Pregoeiro. Manifesto intenção de recurso, pois a DECLARAÇÃO de intenção do CONSÓRCIO formado pelas empresas HADASSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, ATUANTE ALIMENTOS LTDA, PANIFICADORA E LANCHONETE KI DELICIA LTDA, CONFIANCE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, FENIX ALIMENTOS LTDA e MR COMERCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA contém assinatura de representantes que não possuem poderes para assinar termo de compromisso.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:14:43	Esclarece ainda que algumas empresas possuem impedimentos nos CONTRATOS SOCIAIS para formação de CONSÓRCIOS, pois estariam assumindo responsabilidade em nome de terceiros.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:14:58	Sr. Pregoeiro nas procurações das empresas ATUANTE ALIMENTOS LTDA e PANIFICADORA KI DELICIA LTDA, foram constatados inconsistência em suas procurações. Procuração sem reconhecimento de cartório não tem validade.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:15:04	Não foi localizado a procuração reconhecida em cartório dando os poderes legais para a empresa KI DELICIA, procuração em nome de LEONARDO HENRIQUE MAQUINO DA PAIXAO. (ONDE SE ENCONTRA A CHANCELA RECONHECIDA EM CARTORIO EM SUA PROCURAÇÃO?)
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:15:39	*MAGNO
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:15:47	Não foi localizado a procuração reconhecida em cartório dando os poderes legais para a empresa ATUANTE ALIMENTOS LTDA, procuração em nome de DILSON JOSE DA SILVA. (ONDE SE ENCONTRA A CHANCELA RECONHECIDA EM CARTORIO EM SUA PROCURAÇÃO?)
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:16:46	Sr. Pregoeiro outra observação muito importante: Procuração da empresa PANIFICADORA KI DELICIA LTDA foi assinada na data de: 12/12/2023 as horas: 18:44.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:16:53	Como pode sua DECLARAÇÃO E CONTRATO CONSORCIO ser assinada no dia: 11/12/2023?
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:30:43	Senhor licitante para de falar besteira declaração assinada com arquivo digital e as assinaturas do termo do consorcio foi reconhecida firma pela empresa em cartorio do qual as procurações se encontra no cartorio..
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:32:37	sem falar que este é termo de constituição do consorcio so para participação de licitação, do qual a constituição do consorcio após a fase de amostra se consorcio for declarado detentor dos lotes ai sim vem o consorcio com que cada porcentagem asn empresas irão atender!

XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:35:36	senhor deveria ler a lei antes de falar no cha! ,
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:36:27	senhor o consorcio de empresa não tem personalidade juridica leia art 33 da lei 866/93
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:37:10	you constituted him two days before the certame
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:37:44	senhor deveria ter um advogado estudar a lei e não falar tanta coisa sem saber!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:39:18	porque a tática senhor usou na licitação de usar 2 empresas sem documentação para ser inabilitada e ganhar com preço alto não deu certo! E AGORA NO GRITO QUER INABILITAR UM CONSORCIO QUE FOI MOLDADO NOS DITAMES LEGAIS
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:40:47	ISSO NÃO IRÁ FUNCIONAR! NÃO SOMOS AMADORES TEMOS ASSESORIA JURIDICA E PARTICIPAMOS DE VARIOS CERTAMES, COLOCA OS QUESTIONAMENTOS DO SENHOR NA HORA OPORTUNA E NO SEU RECURSO PARA DE TUMULTUAR O CERTAME! MUITO OBRIGADO!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:44:37	Assinaram primeiro o CONSORCIO para depois assinar a procuração? Como isso é possível?
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:45:51	MEU SENHOR ESSA PROCURAÇÃO AI PARA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME A PROCURAÇÃO DE ASSINATURA DOS CONSORCIOS NAO FOI ANEXADA A LICITAÇÃO
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:46:16	PORQUE EDITAL NÃO SOLICITAVA PROCURAÇÃO PÚBLICA MAIS SE O SENHOR LER PORQUE TE FALTA LEITURA
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:46:52	CARTORIO RECONHECEU AS ASSINATURAS EM CIMA DE CADA EMPRESA SE NÃO TIVESSE PROCURAÇÃO NÃO RECONHECER
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:47:00	RECONHECERIA
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:48:58	AGORA ME RESPONDE UMA PERGUNTA QUAL VALOR DO SEU LANCE O SENHOR ATENDERIA PELA SUPER MAX ? NÃO NE ESSA EMPRESA SENHOR COLOCOU PARA ELA SER UM COELHO E O SENHOR FAZER AS OUTRAS AS EMPRESAS
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:50:19	ABAIXAREM E NÃO CONSEGUIREM E AI SENHOR GANHVA COM OUTRA SEM ABAIXAR O PREÇO SEU DESESPERO AGORA PORQUE NÃO DEU CERTO! E NÃO DARIA PQ SOMOS UM CONSORCIO COMPOSTO DE EMPRESAS SERIAS PARTICIPANTES DOS CERTAMES.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:51:37	AGORA PORQUE O SENHOR SO FALA DO CONSORCIO HADASSA E NÃO SUPER MAX TAMBÉM DETENTORAS DE LOTES
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:53:04	E NÃO APRESENTOU ALVARA SANITARIO 2023 NÃO APRESENTOU ATESTADO NESSE CERTAME EM SI A MESMA FOI DETENTORA DA MAIORIA DOS LOTES OU NOBRE CONCORRENTE, SE DIZ SABER TANTO A OLHO NÚ PORQUE NÃO QUESTIONA A DOCUMENTAÇÃO DOS MESMOS FICA A PERGUNTA ?
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:54:44	Aqui quem vos fala é a super max, nos temos prazos para a apresentação da certidão.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:57:27	SIM ATESTADO SENHOR NAO TEM PRAZO
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:57:35	E NEM VIGILANCIA SANITARIA
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:57:46	PRAZO SO PARA FISCAIS LEIA EDITAL
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 14:58:03	E SEU ATESTADO E DE AR CONDICIONADO E NÃO ALIMENTO
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 15:00:22	E O OBJETO DA LICITAÇÃO É ALIMENTO BEM COMO TÊM UMA PARTE DO EDITAL QUE FALA SOBRE APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO COMO SENHOR APRESENTOU! MAIS ISSO TAMBÉM DISCUTIREMOS NUM POSSIVEL RECURSO ISSO SE O SENHOR ENVIAR PROPOSTA CREIO EU NÃO FARÁ!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 15:03:23	MAIS ENTRAR PARA BAGUNÇAR UM CERTAME SENHOR SUPER MAX, NÃO É BRINCADEIRA E AGORA SENHOR ARRUMOU ADVERSARIO A ALTURA DIFERENÇA QUE SOMOS SÉRIOS E NÃO ENTRAMOS PARA BAGUNÇAR O CERTAME COMO FOI O CASO DO SENHOR MAIS TERA CONSEQUENCIAS COMO TEVE PARA EMPRESAS COMO JHEFER ENTRE OUTRAS! PREGÃO COISA SERIA NUM ÓRGÃO SERIO QUE É A SECRETARIA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	20/12/2023 15:04:13	BOA TARDE E FICAMOS NO AGUARDANDO DO RETORNO SEM MAIS POR HORA!

XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	21/12/2023 08:28:45	Bom dia
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	22/12/2023 14:23:16	Boa Tarde
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	26/12/2023 08:49:50	Bom dia
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	26/12/2023 09:17:01	Bom dia
Pregoeiro	27/12/2023 10:06:58	A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, tendo em vista o Pregão Eletrônico SRP nº 021/2023, Processo nº 2023.0000.610.3734, CONVOCA às empresas interessadas, que às 14h30 do dia 28.12.2023 (quinta-feira), a sessão será retomada para prosseguimento deste certame, no site: www.comprasnet.go.gov.br .
Pregoeiro	28/12/2023 14:30:58	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	28/12/2023 14:31:00	A Sessão encontra-se reaberta para o repasse da avaliação de documentos TÉCNICA (atestados e alvarás).
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:35:11	Bom dia
Pregoeiro	28/12/2023 14:38:38	Informo que os Atestados de Capacidade Técnica apresentados pela empresa detentora de menor lance para os Lotes 02 a 08 COMERCIAL DE ALIMENTOS MAX LTDA inscrita no CNPJ 38.015/0001-58, foram analisados e REPROVADOS pela equipe técnica desta pasta, conforme DESPACHO Nº 1015/2023/SEDUC /DC-16162, em anexo na aba junto ao Edital, portanto, a empresa será desclassificada e, conforme item 10.6 do Edital, será chamada a proposta subsequente.
Pregoeiro	28/12/2023 14:39:50	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 90.000,00 para o Lote 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.
Pregoeiro	28/12/2023 14:40:01	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 110.000,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 109.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:40:29	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 395.000,00 para o Lote 003, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.
Pregoeiro	28/12/2023 14:40:52	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 130.000,00 para o Lote 004, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.
Pregoeiro	28/12/2023 14:41:02	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 140.000,00 para o Item/Lote 004 a entrar em negociação no valor de 139.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:41:23	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 680.000,00 para o Lote 005, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.
Pregoeiro	28/12/2023 14:41:35	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 700.000,00 para o Item/Lote 005 a entrar em negociação no valor de 650.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:42:15	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 200.000,00 para o Lote 006, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.
Pregoeiro	28/12/2023 14:42:23	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 220.000,00 para o Item/Lote 006 a entrar em negociação no valor de 219.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:42:39	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 135.000,00 para o Lote 007, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.
Pregoeiro	28/12/2023 14:42:48	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 150.000,00 para o Item/Lote 007 a entrar em negociação no valor de 149.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:43:07	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 50.000,00 para o Lote 008, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Atestados de Capacidade Técnica resta INSATISFATÓRIO, em virtude de não ser similar e não compatível ao objeto licitado.

Pregoeiro	28/12/2023 14:43:16	(Mensagem Automática) O Fornecedor convida o Fornecedor que efetuou o lance 55.000,00 para o Item/Lote 008 a entrar em negociação no valor de 50.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:43:57	Será feita análise das documentações das empresas detentoras de menor preço nos lotes 02 a 08. Peço que aguardem.
Pregoeiro	28/12/2023 14:44:26	A título de esclarecimento, informo ainda que os Atestados de Capacidade Técnica apresentados pela empresa detentora do menor lance para o Lote 01 HADASSA C60OMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 28.893.983/0001-51, representante do consórcio de empresas as quais sejam: ATUANTE ALIMENTOS LTDA;CONFIANCE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS;FENIX ALIMENTOS LTDA;MR COMERCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL EIRELI;PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELÍCIA LTDA;
Pregoeiro	28/12/2023 14:44:31	Foram APROVADOS, conforme DESPACHO Nº 1014/2023/SEDUC/DC-16162 e DESPACHO Nº 1806/2023/SEDUC/GAESC-16087, que serão anexados na aba editas para conferência.
Pregoeiro	28/12/2023 14:48:31	Continuando, informo que a empresa UNIÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 86.870.243/0001-04, não apresentou os Atestados de Capacidade Técnica, conforme previsto no Edital, e portanto, será desclassificada nos lotes 02, 04, 05, 06, 07 e 08.
Pregoeiro	28/12/2023 14:49:05	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 55.000,00 para o Lote 008, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentação da capacidade técnica.
Pregoeiro	28/12/2023 14:49:14	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 69.000,00 para o Item/Lote 008 a entrar em negociação no valor de 68.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:49:31	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 110.000,00 para o Lote 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentação da capacidade técnica.
Pregoeiro	28/12/2023 14:49:45	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 123.000,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 122.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:50:15	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 140.000,00 para o Lote 004, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentação da capacidade técnica.
Pregoeiro	28/12/2023 14:50:25	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 209.000,00 para o Item/Lote 004 a entrar em negociação no valor de 208.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:50:41	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 700.000,00 para o Lote 005, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentação da capacidade técnica.
Pregoeiro	28/12/2023 14:50:50	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 899.000,00 para o Item/Lote 005 a entrar em negociação no valor de 898.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:51:05	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 220.000,00 para o Lote 006, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentação da capacidade técnica.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:51:07	ja estamos limite lotte 002
Pregoeiro	28/12/2023 14:51:21	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 319.000,00 para o Item/Lote 006 a entrar em negociação no valor de 318.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:51:35	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 150.000,00 para o Lote 007, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentação da capacidade técnica.
Pregoeiro	28/12/2023 14:51:43	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 234.000,00 para o Item/Lote 007 a entrar em negociação no valor de 233.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:53:21	Continuando, informo que a empresa UNIAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ 35.084.855/0001-22, detentora de menor preço nos lotes 02 e 03, apresentou a certidão estadual positiva e não apresentou a certidão de falência. Portanto, esta será desclassificada deste certame.
Pregoeiro	28/12/2023 14:53:46	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 123.000,00 para o Lote 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Apresentação de Certidão estadual positiva e não apresentação da certidão de falência.
Pregoeiro	28/12/2023 14:53:55	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 124.000,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 123.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:54:13	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 400.000,00 para o Lote 003, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Apresentação de Certidão estadual positiva e não apresentação da certidão de falência.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:54:38	JA ESTAMOS NO NOSSO MAXIMO DESCONTO PERMITIDO LOTE 02

Pregoeiro	28/12/2023 14:55:24	O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 500.000,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação no valor de 450.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:56:12	Conforme mencionado anteriormente, a empresa UNIÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 86.870.243/0001-04 não apresentou os Atestados de Capacidade Técnica, conforme previsto no Edital, e portanto, será desclassificada.
Pregoeiro	28/12/2023 14:56:28	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 500.000,00 para o Lote 003, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Não apresentou os Atestados de Capacidade Técnica, conforme previsto no Edita.
Pregoeiro	28/12/2023 14:56:37	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 649.000,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação no valor de 640.000,00!
Pregoeiro	28/12/2023 14:56:58	Tendo em vista que as propostas subsequentes para os lotes 02 a 08 pertencem ao consórcio de empresas representado pela HADASSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 28.893.983/0001-51, a referida empresa fica CONVOCADA a apresentar as amostras conforme solicita o Edital, para os lotes 01 a 08.
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:06	14. DAS AMOSTRAS – PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA14.1. As amostras só poderão ser exigidas do licitante classificado em primeiro lugar, nos termos do art. 43, inciso XI, do Decreto estadual nº 9.666/2020;
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:11	14.2 As amostras deverão ser apresentadas Gerência de Alimentação Escolar – GAESC, situada na Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia – GO, cep 74.643-030 em até 5 dias úteis após a convocação;
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:16	14.3 A(s) amostra(s) deverá(ão) ser(em) apresentada(s) acompanhada(s) do(s) respectivo(s) documento(s) que comprove(m) conter(em) as características especificadas. O(s) documento(s) pode(m) ser prospectos, catálogos ou desenhos do(s) material(is) e, ainda, a indicação do item, a marca do produto, referência de seu fabricante e o nome e CNPJ do fornecedor;
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:22	14.4 As amostras deverão ser apresentadas em sua embalagem original com a indicação do item, a marca do produto, referência de seu fabricante e o nome e CNPJ do fornecedor;
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:28	14.5 O(s) produto(s) apresentado(s) como AMOSTRA(S) poderá(ão) ser aberto(s), manuseado(s), desmontado(s), receber cortes, secções, vincos ou movimentos nas peças, se necessário, sendo devolvido(s) ao fornecedor no estado em que se encontrar(em) ao final da avaliação técnica;
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:38	14.6 Para análise das amostras os parâmetros utilizados serão baseados nas especificações mínimas do objeto e valores do Termo de Referência e na metodologia descritiva, na qual deverão ser observados:
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:49	a) Parâmetros quantitativos: se o produto está de acordo com as informações da embalagem, como composição, rendimento, conteúdo e integridade do alimento e da embalagem;
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:52	b) Parâmetros sensoriais: textura (dureza, elasticidade, fraturabilidade), sabor (doce, salgado, amargo, ácido, adstringente e se estão de acordo com as características do produto), cheiro (o produto não deverá ter o cheiro de "perdido", "passado", "podre" e deverá estar de acordo com as características do produto) e aparência (sem manchas que indiquem apodrecimento ou deterioração, formato, tamanho, cor de acordo com as características do produto);
Pregoeiro	28/12/2023 14:57:57	14.7 Será nomeado, pela Gerência de Alimentação Escolar, um responsável pelo recebimento da amostra, a nomeação do mesmo deverá ser por meio de portaria e deverá constar nos autos;
Pregoeiro	28/12/2023 14:58:03	14.8 O responsável pelo recebimento deverá documentar nos autos, de imediato, o recebimento das amostras, e emitir o Parecer Técnico das Amostras, em até 24 (vinte e quatro) horas após a entrega das mesmas;
Pregoeiro	28/12/2023 14:58:10	14.9 Não havendo apresentação das amostras no prazo estabelecido, bem como não sendo estas aprovadas, a empresa proponente vencedora será desclassificada do certame, sendo então solicitada e examinada a amostra das empresas proponentes subsequentes observadas rigorosamente a ordem de classificação, no mesmo prazo constante;
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:58:10	SR. PREGOEIRO POR FAVOR NOS ENVIAR A DATA DA AMOSTRA PARA QUE SEJA FEITA O ACOMPANHAMNETO DO MESMO!
Pregoeiro	28/12/2023 14:58:21	14.10 A contratada assume a obrigatoriedade de entregar todos os produtos de acordo com a qualidade atestada nas amostras.
Pregoeiro	28/12/2023 14:58:34	Portanto, a empresa HADASSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA está convocada a apresentar as amostras dos lotes 01 a 08 no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir de 02/01/2024.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:58:38	SR. PREGOEIRO POR FAVOR NOS ENVIAR A DATA DA AMOSTRA PARA QUE SEJA FEITA O ACOMPANHAMENTO DO MESMO!

XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:59:23	Sr. pregoeiro a Habilitação da empresa hadassa ja foi analisado ?
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 14:59:36	PODEM ACOMPANHAR CONSORCIO HADASSA FAZ QUESTÃO DE COLOCAR NO CHAT O DIA DA NOSSA ENTREGA DE AMOSTRA
Pregoeiro	28/12/2023 15:00:12	Conforme Despachos em anexos na aba junto ao edital, sim. A documentação é a mesma em todos os lotes.
Pregoeiro	28/12/2023 15:00:26	Quanto a data da amostra, já fora respondido anteriormente, e sem mais até o momento.
Pregoeiro	28/12/2023 15:00:37	Maiores informações entrar em contato com a Gerência de Alimentação Escolar desta pasta.
Pregoeiro	28/12/2023 15:00:47	A sessão está suspensa até que a área técnica emita o Parecer de avaliação das amostras.
Pregoeiro	28/12/2023 15:00:49	A convocação para o retorno da sessão será feita pelo chat com antecedência mínima 24 horas, respeitando o item 10.4 do Edital.
Pregoeiro	28/12/2023 15:00:55	Peço a gentileza de estarem presentes para que não ocorra perda de prazos e para o bom andamento do certame.
Pregoeiro	28/12/2023 15:01:03	A Secretaria de Estado da Educação por meio da Gerência de Licitação agradece a participação de todos!
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 15:01:24	Ja foram verificados a HABILITAÇÃO da Hadassa ?
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 15:01:54	Quanto a regularidade deste consorcio ja foi verificado ?
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 15:02:01	Conforme Despachos em anexos na aba junto ao edital, sim. A documentação é a mesma em todos os lotes.
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 15:02:58	RESPOSTA DO PREGOEIRO COPIEI E COLEI PARA NOBRE COLEGA LICITANTE
XXXXXXXXXXXXXXXX-XX	28/12/2023 15:03:08	SO ACOMPANHAR O CHAT

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

EQUIPE DE APOIO - Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

EQUIPE DE APOIO - Simone de Melo Santos Silva

EQUIPE DE APOIO - Pedro Vitor Damasceno Queiroz

EQUIPE DE APOIO - Alessandra Batista Lago

Voltar